
Determina n. 3766/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

 

 

 

   
 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE COMUNALI 
SEGRETERIA TRIBUTI ED ENTRATE COMUNALI 

  
 
Oggetto: APPROVAZIONE 1 PROGETTI DI STAGE E CORRELATE 8 BORSE DI STUDIO PER 

L'ANNO 2025-2026. CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI. NOMINA COMMISSIONE.  
 

 
Il Dirigente 

 
Premesso: 
- che con determinazione dirigenziale n. 3176 del 23/06/2025 è stata attivato, in esecuzione a quanto previsto 
dalla delibera di Giunta 292/2020, un progetto formativo e correlate otto borse di studio per consentire a 
giovani laureati in giurisprudenza ed economia di svolgere stage formativi presso il Settore Tributi ed Entrate 
Comunali ; 
- che sono stati pubblicati l’Avviso, il Disciplinare di Stage e il modello di domanda al fine di raccogliere le 
candidature, il tutto previa nomina del responsabile del procedimento individuato nella persona del dott. 
Maurizio Naddeo; 
- che alla scadenza fissata sono risultate pervenute n. 7 domande di ammissione (di cui pervenuta con due 
protocolli distinti); 
 
Considerato: 
- che ai sensi dell’art. 6 del disciplinare riapprovato dalla Giunta, si rende necessario procedere alla nomina 
della Commissione che curerà la selezione tra i candidati, le cui domande saranno risultate ammissibili, con 
le modalità previste nel medesimo regolamento e nel disciplinare di stage; 
 
- quanto previsto dal su citato art. 6, secondo cui la Commissione esaminatrice è composta dal Dirigente del 
Settore ospitante lo stage, dal Dirigente del Settore Risorse Umane e Organizzazione (o suo delegato) e da un 
terzo componente, esperto nella materia oggetto di stage, individuato dal Dirigente del Settore ospitante; 
 
-che, ai sensi sempre del ripetuto art. 6 del suddetto disciplinare, si rende necessario procedere alla nomina 
anche del terzo componente della Commissione; 
 
Ritenuto di dover individuare il ‘terzo componente’ nella dott.ssa Adriana Magni, funzionario responsabile 
dell'Ufficio TARI, nonché di dover nominare un segretario; 
 
Dato atto che il RUP del procedimento è il dott. Maurizio Naddeo, Funzionario del Settore Tributi ed 
Entrate Comunali, il quale, con la presentazione della proposta del presente provvedimento al Dirigente 
attesta che l’istruttoria è completa e regolare; 
 
Visto il verbale del RUP, acquisito al prot. n. 0189080/2025 del 21/07/2025, dal quale risulta che i candidati 
da ammettere alla successiva fase della procedura selettiva sono n. 6 (Allegato A), mentre quelli non 
ammessi, per le motivazioni ivi riportate, sono n. 1 (All. B); 
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 



Determina n. 3766/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL; 
 
Visti l'art. 4 del D.lgs. 165/2000, l’art. 107 del T.U. n° 267/00 e l’art. 95 del vigente Statuto Comunale, 
 
 

D I S P O N E 
 
1) prendere atto di tutto quanto in premessa riportato, considerato e ritenuto; 
2) di ammettere alla successiva fase della procedura selettiva n. 6 candidati (All. A) e di escludere dalla 
medesima n. 1 candidati (All. B), per le motivazioni ivi riportate: 
3) di nominare la Commissione preposta all'esame ed alla valutazione delle candidature finalizzate agli stage 
formativi presso il Settore Tributi ed Entrate Comunali, così composta: 
Presidente: dott. Giovanni Salerno ; 
Secondo componente: avv. Luigi Mea o suo delegato; 
Terzo componente: dott.ssa Adriana Magni ; 
Segretario: dott. Maurizio Naddeo; 
4) mandare agli interessati affinché assicurino le attività conseguenziali alle selezioni di cui trattasi; 
5) mandare alla segreteria del settore per l’informativa agli interessati nonché all’ufficio messi per l’affissione 
all’albo pretorio ‘online’ e all’ufficio comunicazione per la pubblicazione sul sito internet istituzionale del 
comune di salerno – area tematica/amministrazione trasparente/ bandi di concorso. 
 
 

  Il Dirigente   
         GIOVANNI SALERNO  

 

https://www.comune.salerno.it/amministrazioneTrasparente

